

          За 1-й квартал 2015 года  в суды (арбитражные суды и мировым судьям) за отчетный период направлено 56 протоколов об административных правонарушениях и материалы к ним ( за 1 квартал 2014  - 42 протокола), в том числе:
         
	по ст.5.5 КоАП РФ   – 1 в отношении должностного лица;
	по ч.1 ст.13.21 КоАП РФ   – 1 в отношении юридического лица;
	по ст.13.23. КоАП РФ   – 1  в отношении должностного лица;
          по ч.3 ст.14.1 КоАП РФ – 17 протоколов  (11 в отношении юридических  лиц, 6 – в отношении должностных лиц);
         по ч.1 ст.19.5 КоАП РФ – 5 в отношении юридических лиц;
         по ст.19.7 КоАП РФ – 31  в отношении юридических лиц;
	
 по состоянию на 31.03.2015 суды вынесли следующие решения (с учетом дел, перешедших с прошлых лет):

	Статья КоАП РФ
	Арбитражный суд
	Мировой суд 
	Устное замечание
	предупреждение
	Прекращено  в связи с истечением срока 

	
	 Кол-во решений
	сумма
штрафа
руб.
	Кол-во решений
	сумма
штрафа
руб.
	
	
	

	ч.3 ст.14.1
	1
	30000
	1
	3000
	
	6
	

	ст.13.23
	
	
	8
	34000
	
	5
	3

	ст.19.7
	
	
	9
	27000
	8
	33
	

	ч.1 ст19.5 
	
	
	5
	41000
	
	
	2
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